

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội thi thiết kế, diễu hành xe hoa chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Thực hiện Kế hoạch số 149-KH/ĐTN-BTG ngày 19/01/2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2022 - 2027, nhằm tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên thanh thiếu nhi trên địa bàn quận về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi thiết kế, diễu hành xe hoa chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027, với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

Đẩy mạnh phong trào thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027, đồng thời lan tỏa sâu rộng, giới thiệu đến đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi và người dân trên địa bàn quận về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đoàn cấp quận lần thứ IV tiến tới Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Hoạt động được tổ chức rộng khắp từ quận đến cơ sở, đảm bảo tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Đoàn cấp quận.

Xe hoa tuyên truyền lưu động trang trí đẹp, tính cô động cao, thu hút được sự quan tâm của xã hội, tạo không khí vui tươi phấn khởi trong đoàn viên, thanh thiếu nhi.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

**1. Chủ đề:** Tuổi trẻ Tân Phú bản lĩnh, xung kích, sáng tạo xây dựng quận Tân Phú phát triển bền vững.

**2. Thời gian tổ chức:** vào lúc 07g00 ngày 24/7/2022 (Chủ Nhật).

**3. Địa điểm:** Trung tâm hành chính quận (70A Thoại Ngọc Hầu, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú) để Ban Tổ chức chấm điểm các xe hoa tham dự hội thi.



**4. Đơn vị tham gia thi và điều hành:** Tất cả các cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn (*Lưu ý: Đối với các Chi đoàn khu vực Công nhân lao động, Hành chính sự nghiệp có thể liên quân tham gia hội thi*).

**5. Nội dung tuyên truyền, thiết kế:**

- Sử dụng các khẩu hiệu tuyên truyền theo Kế hoạch số 149-KH/ĐTN-BTG ngày 19/01/2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Các đơn vị dự thi 02 xe hoa và 01 xe cờ phướn cô động. Xe hoa đảm bảo khung trang trí có 3 mặt, kích thước khung phù hợp với loại xe 2 bánh, có tên đơn vị đặt ở phía trước mỗi xe, đảm bảo an toàn trên đoạn đường dài di chuyển. Xe tuyên truyền lưu động trang bị cờ, hoa, hình ảnh, tranh cô động trực quan, khẩu hiệu... phù hợp tuyên truyền cho Đại hội.

**6. Đội hình điều hành xe hoa:**

- Xe Cảnh sát giao thông dẫn đường.
- Xe hoa của Trung tâm Văn hóa – Thể dục thể thao quận.
- Xe hoa của các đơn vị tham gia điều hành.

**7. Lộ trình điều hành:** Xuất phát từ Trung tâm hành chính quận – đường Lũy Bán Bích – Hòa Bình – Tô Hiệu – Nguyễn Lý – Thoại Ngọc Hầu – Nguyễn Sơn – Văn Cao – Vườn Lài – Nguyễn Xuân Khoát – Trương Vĩnh Ký – Tân Sơn Nhì – Âu Cơ – Lũy Bán Bích – Trung tâm hành chính quận.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	Phó Bí thư Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Hoàng Khánh Vân	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Trang	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

**\* Nhiệm vụ:**

- Tổ chức thành công và hiệu quả các nội dung.
- Theo dõi, định hướng hoạt động cơ sở.
- Tham mưu, xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nội dung.

**\* Cơ cấu giải thưởng:** Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 03 giải khuyến khích. Mỗi giải sẽ nhận được Giấy khen và tặng phẩm. Ngoài ra, tùy vào tình hình thực tế Ban tổ chức sẽ trao thêm các giải phụ khác.

2. Cơ sở: Đăng ký tên đơn vị dự thi về **đồng chí Nguyễn Thị Thu Trang – Cộng tác viên Quận Đoàn (SĐT: 0399.825.369)** đề Ban Tổ chức sắp xếp thứ tự điều hành, **hạn chót ngày 20/7/2022.**

#### V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 7/2022: Xây dựng kế hoạch, triển khai cơ sở.
- Từ 07/7/2022 đến ngày 23/7/2022: Các đơn vị dự thi đăng ký danh sách về Quận Đoàn. Tiến hành trang trí xe hoa.
- Ngày 24/7/2022: Tiến hành chấm điểm, điều hành theo lộ trình đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi thiết kế, điều hành xe hoa chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện các nội dung kế hoạch.

#### Nơi nhận:

- TĐ: BTG.ĐN, BTC.KT, đ/c Lê Mạnh Linh – Cán bộ BTC.KT;
- QU: BDV, BTG;
- BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy, BGH các trường;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Văn Tiệp**